PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	04.12.2023
	№
	1730

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа
от 21.09.2020 № 1168

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Челябинской области от 31.08.2023 № 9074 о направлении разъяснении        в части направления экономии средств на организацию бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов государственных                       и муниципальных образовательных организаций Челябинской области, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование                              в муниципальных общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа постановление администрации Снежинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 21.09.2020 № 1168 (в ред. от 27.01.2021 № 59, от 20.09.2021 № 1233, от 25.11.2021 № 1535, от 30.12.2021 № 1764, от 18.05.2022 № 721, от 29.08.2022 № 1377, от 22.12.2022 № 2022,               от 30.05.2023 № 771, от 06.10.2023 № 1369), следующие изменения:

1) пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6. Горячее питание осуществляется за счет средств, предусмотренных в пунктах 1.5.4 и 1.5.5 мероприятий муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе»:

	Категория получателей
	Вид питания
	Примечание

	Обучающиеся, получающие начальное общее образование

в муниципальных

	Для учащихся

МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135, МБОУС(К)ОШ

№ 122 и 128:

за счет средств федерального,

2

	общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа

(1-4 классы)
	Горячее питание из расчета

110,00 рублей
	областного, местного бюджетов

	Молоко (молочная продукция)

в порционной индивидуальной упаковке объемом 200 мл
	ГОСТ 32252-2013

«Молоко питьевое для питания детей дошкольного

и школьного возраста»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2023                     и действует по 31.12.2023.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.
Управление образования – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.

Газета «Известия…» – 1 экз.

А.А.Логиновская, 37146

экономист I категории

Управления образования

ДХ 1  29.11.2023

1746